АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 июня 2019 г.                                   №1034

г. Архангельск

О внесении изменений в Положение «Об антимонопольном комплаенсе

 в администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

В целях реализации Национального плана развития конкуренции в

Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 21 декабря 2017 года №618 «Об основных направлениях

государственной политики по развитию конкуренции», в соответствии с пунктом 2

распоряжения Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 года

№2258-р, с пунктом 4 постановления Правительства Архангельской области от 26

февраля 2019 года №92-пп «О создании и организации системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в

Архангельской области» администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение «Об антимонопольном комплаенсе в администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район» (далее –

Положение), утвержденное  постановлением администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 18 апреля 2019 года №401

«О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства в администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район» следующие

изменения:

1.1 Пункт 19 Положения изложить в следующей редакции:

«19. На основе проведенной оценки рисков нарушения антимонопольного

законодательства ответственными подразделениями совместно с органами местной

администрации составляется карта рисков, которая должна содержать:

- виды рисков (их описание);

- описание причин и условий возникновения рисков;

- мероприятия по минимизации и устранению рисков;

- наличие (отсутствие) остаточных рисков;

- вероятность повторного возникновения рисков.

Карта рисков составляется не реже одного раза в год, утверждается

распоряжением администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район» и размещается в сетевом издании «Официальный

интернет-портал «Вестник Приморского района».

1.2. Пункты 21-23 Положения изложить в следующей редакции:

«21. В целях снижения рисков нарушения антимонопольного

законодательства ответственными подразделениями на основе карты рисков

нарушения антимонопольного законодательства разрабатывается перечень

мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

(далее – план мероприятий) по форме, установленной Приложением №2 к

настоящему Положению.

22. План мероприятий разрабатывается ежегодно, утверждается

распоряжением администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район» и размещается в сетевом издании «Официальный

интернет-портал «Вестник Приморского района».

23. Ответственные подразделения осуществляют мониторинг исполнения

плана мероприятий и включают информацию об исполнении планов мероприятий

в доклад об антимонопольном комплаенсе».

2. В пункте 25 Положения слово «постановлением» заменить на слово

«распоряжением».

3. Дополнить Положение Приложением №2 в соответствии с Приложением

№1 к настоящему постановлению.

4. Разместить настоящее Постановление в сетевом издании «Официальный

интернет-портал «Вестник Приморского района».

5. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания.

Исполняющий полномочия главы

муниципального образования                                                               Ю.А. Елфимов